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TIEDOTE TUTKIMUKSESTA 

 

Elämän perimmäistä tarkoitusta koskevat uskomukset, merkityksellisyys ja uskonnollisuus – väi-

töskirjan osatutkimus ja post doc -osatutkimus 

 

Pyyntö osallistua tutkimukseen 

Sinua pyydetään mukaan tutkimukseen, jossa tutkitaan elämän perimmäistä tarkoi-

tusta/tarkoituksettomuutta koskevia näkemyksiä ja merkityksellisyyden kokemuksia 

erityisesti uskonnollisuuden ja uskonnottomuuden kontekstissa. Sovellut tutkimuk-

seen, mikäli olet täyttänyt 18-vuotta ja asut Suomessa. Tämä tiedote kuvaa tutki-

musta ja Sinun osuuttasi siinä. Perehdyttyäsi tähän tiedotteeseen Sinulle järjeste-

tään mahdollisuus esittää kysymyksiä tutkimuksesta, jonka jälkeen Sinulta pyyde-

tään suostumus tutkimukseen osallistumisesta.   

 

Vapaaehtoisuus 

Tutkimukseen osallistuminen on täysin vapaaehtoista ja voit keskeyttää tutkimuk-

sen koska tahansa. Mikäli keskeytät tutkimuksen tai peruutat osallistumissuostu-

muksesi, Sinusta keskeyttämiseen ja suostumuksen peruuttamiseen mennessä ke-

rättyjä tietoja voidaan käyttää osana tutkimusaineistoa. 

 

Tutkimuksen tarkoitus 

Tämän tieteellisen tutkimuksen tarkoituksena on tutkia elämän perimmäistä tarkoi-

tusta/tarkoituksettomuutta koskevia näkemyksiä ja merkityksellisyyden kokemuksia 

sekä näiden yhteyttä uskonnollisuuteen/uskonnottomuuteen, hengellisyyteen/hen-

kisyyteen, poliittiseen suuntautuneisuuteen ja sosiodemografisiin taustamuuttujiin. 

 

Tutkimuksen kulku 

Tutkimukseen osallistuminen tapahtuu vastaamalla elektroniseen kyselyyn, jossa on 

sekä suljettuja ja avoimia kysymyksiä edellä mainituista aiheista. Kyselyyn vastaami-

nen kestää arviolta 20 minuuttia. Kyselyyn vastaaminen on vapaaehtoista ja sen voi 

keskeyttää. Elämän perimmäisen tarkoituksen/tarkoituksettomuuden ja merkityk-

sellisyyden pohtiminen voi aiheuttaa ahdistuksen tunnetta, joskus jopa arkielämän 

ylittävää ahdistuksen tunnetta. Joskus tällaiset kysymykset saattavat jäädä mietityt-

tämään pitkäksikin aikaa. Mikäli kysymykset aiheuttavat Sinulle voimakasta ahdis-

tuksen tunnetta, voit ottaa yhteyttä paikalliseen terveyskeskukseesi tai muuhun aut-

tavaan tahoon, kuten seuraaviin:  

- Mieli ry:n kriisipuhelin (24 h / 7): 09–25250111 

- Mielenterveyden keskusliiton Valoa-chat (ma–pe klo 12–15): 

https://mtkl.fi/tarvitsen-tukea/valoa-chat/ 

- Sekasin-chat (12–29-vuotiaille, ma–pe klo 9–24, la–su klo 15–24): https://seka-

sin247.fi/ 

   

https://mtkl.fi/tarvitsen-tukea/valoa-chat/
https://sekasin247.fi/
https://sekasin247.fi/
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Tutkimustuloksista tiedottaminen 

Tutkimuksien tuloksista ei erikseen tiedoteta tutkimukseen osallistuvia, sillä heiltä ei 

pyydetä yhteystietoja.  

 

Lisätiedot 

Pyydämme Sinua tarvittaessa esittämään tutkimukseen liittyviä kysymyksiä päätut-

kijalle/tutkimuksesta vastaavalle henkilölle sähköpostitse tai soittamalla.  

 

Tutkijoiden yhteystiedot  

Päätutkija: Noora Palmi (TM, väitöskirjatutkija), Itä-Suomen yliopisto, Teologian 

osasto, Joensuun kampus, Agora, PL 111, Joensuu. Puh. 050 599 3707, sähköposti: 

noora.palmi[at]uef.fi. Tutkimuksesta vastaava henkilö: Kati Tervo-Niemelä (TT, KTM, 

professori), Itä-Suomen yliopisto, Teologian osasto, Joensuun kampus, Agora, PL 

111, Joensuu. Puh. 050 325 3876, sähköposti: kati.tervo-niemela[at]uef.fi.   
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Tiedotteen liite: Henkilötietojen käsittely tutkimuksessa 

Tässä tutkimuksessa käsitellään Sinua koskevia henkilötietoja voimassa olevan tie-

tosuojalainsäädännön (EU:n yleinen tietosuoja-astus, 679/2016, ja voimassa oleva 

kansallinen lainsäädäntö) mukaisesti. Seuraavassa kuvataan henkilötietojen käsitte-

lyyn liittyvät asiat: 

 

Tutkimuksen rekisterinpitäjä on: 

Rekisterinpitäjä Palmin väitöskirjan valmistumiseen saakka on Noora Palmi (TM, väi-

töskirjatutkija), Itä-Suomen yliopisto, Teologian osasto, Joensuun kampus, Agora, PL 

111, Joensuu. Puh. 050 599 3707, sähköposti: noora.palmi[at]uef.fi. Väitöskirjan val-

mistumisen jälkeen Palmi luovuttaa aineiston akatemiahankkeelle ”Religion, mea-

ning and masculinites” ja Itä-Suomen yliopistolle, jolloin Itä-Suomen yliopisto siirtyy 

tutkimuksen rekisterinpitäjäksi. Akatemiahankkeen vastuullinen tutkija on Kati 

Tervo-Niemelä (TT, KTM, professori), Itä-Suomen yliopisto, Teologian osasto, Joen-

suun kampus, Agora, PL 111, Joensuu. Puh. 050 325 3876, sähköposti: kati.tervo-nie-

mela[at]uef.fi.  

 

Tutkimuksessa Sinusta kerätään seuraavia henkilötietoja: 

Tutkimuskokonaisuudessa kerätään ja käsitellään seuraavia henkilötietoja henkilö-

tietotyypeittäin: Epäsuorista tunnistetiedoista kysytään: ikäryhmä (viiden vuoden 

välein), sukupuoli (nainen, mies, muu, en halua kertoa), korkein koulutusaste, pää-

asiallinen toiminta (opiskelija, palkkatyössä, yrittäjä, työtön, vanhempainvapaalla, 

opintovapaalla, ase- tai siviilipalveluksessa, eläkeläinen, jokin muu, mikä?), onko lap-

sia, asuuko taloudessa (1) Sinä 2) Sinä ja yksi tai useampi huollettava 3) Sinä ja 

kumppani tai puoliso 4) Sinä, kumppani/puoliso ja yksi tai useampi huollettava), 

asumisaluetta (Etelä-Suomi, Länsi-Suomi, Itä-Suomi, Pohjois-Suomi, Ahvenanmaa). 

Toki vastaukset muihinkin tutkimuskokonaisuuden kyselyn kysymyksiin ja väittämiin 

saattavat toimia epäsuorina tunnistetietoina, mutta niitä ei ole tarkoitettu tausta-

muuttujien keräämistä varten.  

 Tutkimuskokonaisuudessa kerätään ja käsitellään seuraavia arkaluon-

teisia tietoja: uskonnollisuuteen, hengellisyyteen, henkisyyteen ja poliittiseen suun-

tautuneisuuteen liittyviä tietoja. Sukupuoleen liittyvässä taustakysymyksessä on 

mukana vaihtoehto ”muu”, joka ilmentää yksilön seksuaalista suuntautumista ja on 

täten arkaluontoinen tieto. Kyselyssä kysytään myös, millaisissa tilanteissa yksilö on 

erityisesti pohtinut elämän perimmäistä tarkoitusta tai päämäärää, jolloin vastauk-

sissa saattaa esiintyä arkaluontoisia tietoja esimerkiksi yksilön sairastumiseen tai 

muuhun vastaavaan liittyen. Elämän perimmäistä tarkoitusta koskevat sekä eksis-

tentiaaliset kysymykset ja väittämät ilmentävät myös yksilön filosofista vakaumusta 

eli arkaluonteista tietoa.  

 Osallistumisesti tutkimukseen on täysin vapaaehtoista, eikä Sinulla ole 

sopimukseen tai lakisääteiseen tehtävään perustuvaa velvollisuutta toimittaa 
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henkilötietoja. 

 

Henkilötietojen käsittelyn tarkoitus on: 

Henkilötietojen käsittelyn tarkoitus on tieteellinen tutkimus. Tässä tieteellisessä tut-

kimuksessa tutkitaan elämän perimmäistä tarkoitusta/tarkoituksettomuutta koske-

via näkemyksiä ja merkityksellisyyden kokemuksia sekä näiden yhteyttä uskonnolli-

suuteen/uskonnottomuuteen, hengellisyyteen/henkisyyteen, poliittiseen suuntautu-

neisuuteen ja sosiodemografisiin taustamuuttujiin. 

 

Henkilötietojen käsittelyperuste on: 

Henkilötietojen käsittelyn oikeusperuste on yleisen edun mukainen tieteellinen tut-

kimus. 

 

Henkilötietojen käsittelyaika tutkimustarkoituksessa on: 

Henkilötietojen käsittelyaika on 17.12.2024–31.12.2033. Aikaan sisältyy 1) Palmin 

väitöskirjaan liittyvä osatutkimus, joka kestää 31.12.2031 saakka (sisältäen väitöstut-

kimuksen valmistumisen jälkeisen 5 vuoden validointiajan) ja 2) nyt kyseessä olevaa 

aineistoa koskeva Palmin post doc -osatutkimus ja samalla Kati Tervo-Niemelän aka-

temiahanke, joka kestää 31.12.2033 saakka (sisältäen osatutkimuksien ja hankkeen 

valmistumisen jälkeisen 5 vuoden validointiajan).   

 

Mitä henkilötiedoille tapahtuu tutkimuksen päätyttyä: 

Akatemiahankkeen päätyttyä tutkimusaineisto arkistoidaan pseudonyymina (kaikki 

suorat henkilötiedot poistettuina) Tietoarkistoon tai muuhun vastaavaan, luotetta-

vaan tutkimusaineistojen arkistointipaikkaan.  

 

Henkilötietojen siirrot 

Palmin väitöstutkimuksen valmistuttua hän luovuttaa tutkimusaineiston teologian 

professori, TT, KTM Kati Tervo-Niemelän johtamalle akatemiahankeelle ”Religion, 

meaning and masculinities” ja Itä-Suomen yliopistolle. Palmin tästä aineistosta teh-

dyt tutkimukset tehdään yhteistyössä kyseisen akatemiahankkeen kanssa. Myös ky-

seisen akatemiahankkeen tutkijat, Itä-Suomen yliopiston muut tutkijat ja opinnäy-

tetöiden tekijät voivat tehdä aineistosta tutkimuksia. Akatemiahankkeen lopuksi ai-

neistoa tarjotaan arkistoitavaksi Tietoaineistoon tai muuhun vastaavaan luotetta-

vaan tutkimusaineistojen arkistointipaikkaan, jolloin muutkin kuin Itä-Suomen yli-

opiston tutkijat ja opinnäytetöiden tekijät voivat käyttää aineistoa tutkimuksis-

saan/tutkielmissaan. 

 

 Henkilötietojesi mahdollinen siirto EU:n tai ETA-alueen ulkopuolelle: 

Tutkimusaineistoa ei siirretä EU:n tai ETA-alueen ulkopuolelle. 

 

Koska henkilötietojasi käsitellään tässä tutkimuksessa, niin olet rekisteröity tutki-

muksen aikana muodostuvassa henkilörekisterissä. 
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Rekisteröitynä Sinulla on oikeus: 

• saada tietoa henkilötietojen käsittelystä 

• tarkastaa itseäsi koskevat tiedot 

• oikaista tietojasi 

• rajoittaa tietojesi käsittelyä 

• rekisterinpitäjän ilmoitusvelvollisuus henkilötietojen oikaisusta tai käsittelyn 

rajoittamisesta  

• oikeus vastustaa tietojen käsittelyä 

• oikeus olla johtumatta automaattisen päätöksenteon kohteeksi ilman lain-

mukaista perustetta 

• ottaa yhteyttä tietosuojavaltuutetun toimistoon, jos katsot, että henkilötieto-

jasi on käsitelty tietosuojalainsäädännön vastaisesti 

Jos henkilötietojen käsittely tutkimuksessa ei edellytä rekisteröidyn tunnistamista 

ilman lisätietoja eikä rekisterinpitäjä pysty tunnistamaan rekisteröityä, niin oikeutta 

tietojen tarkastamiseen, oikaisuun, poistoon, käsittelyn rajoittamiseen, ilmoitusvel-

vollisuuteen ja siirtämiseen ei sovelleta. 

Voit käyttää oikeuksiasi ottamalla yhteyttä rekisterinpitäjään. 

Tietosuojavastaavana tässä tutkimuksessa toimii: Tutkimukselle ei tarvita tietosuoja-

vastaavaa Palmin väitöskirjan valmistumiseen saakka. Tämän jälkeen aineisto luovu-

tetaan Itä-Suomen yliopistolle ja professori Kati Tervo-Niemelän akatemiahank-

keelle ”Religion, meaning and masculinities”, jonka jälkeen tutkimuksen tietosuoja-

vastaava on Itä-Suomen yliopiston tietosuojavastaava. 

 

Tutkimuksessa kerättyjä henkilötietoja ei käytetä automaattiseen päätöksentekoon.  

 

Tutkimuksesta on laadittu tietosuojaseloste. Sinulla on mahdollisuus tutustua tieto-

suojaselosteeseen ottamalla yhteyttä rekisterinpitäjään. 

 

Henkilötietoja käsitellään luottamuksellisesti tietosuojalainsäädännön edellyttä-

mällä tavalla. Tutkimuksessa ei kerätä suoria henkilötietoja. Palmi lukee läpi aineis-

ton avovastaukset ja pseudonymisoi (poistaa mahdolliset suorat tunnistetiedot ja 

korvaa ne epäsuorilla tunnistetiedoilla) ne heti aineistonkeruun jälkeen. Tämän jäl-

keen alkuperäiset tiedostot tuhotaan ja ainoastaan kauttaaltaan pseudonymisoidut 

aineistot säilytetään. Ainoastaan kauttaaltaan pseudonymisoitua aineistoa käyte-

tään tutkimuksien analyyseissa. 


